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Andakt

Sommeren fikk en tidlig start i år, 
og når dette leses, håper jeg det 
er en god balanse mellom sol og 
regn. Vi trenger begge deler, og vi 
ønsker vel at det skal være grønt 
og frodig på både åker og eng, og 
at det skal være vakkert og blom-
stre rundt oss. Det er mange flotte 
steder i Ringsaker, både ved vann-
kanten, i skogen og på fjellet, og på 
en eller annen måte håper jeg dere 
kan nyte dette.

Selv er jeg veldig glad i naturen og 
liker å holde på ute, og jeg hå-
per inderlig vi klarer å ta vare på 
skaperverket og det store mangfol-
det innen plante- og dyrelivet. For 
skaperverket er rikt, og alt smått 
og stort hører til i en stor 
sammenheng, ja, det gjelder også 
oss mennesker.

Når jeg skal komme med en liten 
sommerhilsen her, vil jeg minne 
om et par bibelavsnitt fra Salme-
nes bok i Det gamle testamente. 
Det første er fra Salme 23 og lyder 
slik: «Herren er min hyrde, jeg 
mangler ikke noe. Han lar meg 
ligge i grønne enger, han leder meg 
til vann der jeg finner hvile. Han 
gir meg nytt liv.» For meg forteller 
disse versene at vi ikke minst nå 
i sommertiden kan finne hvile og 
trygghet ved troen på Gud, og jeg 
tenker at når salmedikteren bruker 
bildet av å ligge i en grønn og 
frodig eng, så handler det noe om 
at Gud vil oss vel, og at vi gjennom 

sommeren skal finne nye krefter.

Den andre bibelteksten jeg tenker 
på, er fra Salme 8: «Når jeg ser din 
himmel, et verk av dine fingre, må-
nen og stjernene som du har satt 
der, hva er da et menneske – at du 
husker på det, et menneskebarn, at 
du tar deg av det?» Salmedikteren 
er overbevist om at Guds omsorg 
gjelder hvert eneste menneske. 
Noen ganger kan vi vel føle oss 
små i den store sammenhengen 
og av og til kjenne på usikkerhet. 
Da gjelder det å minne seg selv 
og hverandre om at Gud ser og vil 
være nær. Ingen er overlatt til seg 
selv.

GOD SOMMER TIL DERE ALLE I 
RINGSAKER PROSTI!

Gerd Th. Christensen

Prost i Ringsaker

Sommerhilsen
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| DET GRØNNE HJØRNET |

Klimakrisen forårsaket av verdens 
høye drivhusgassutslipp er kalt en 
av vår tids største utfordringer, for 
å møte våre energibehov samtidig 
som vi reduserer utslippene våre er 
overgangen til fornybar energi en 
nødvendighet. 

Parallelt med klimakrisen har vi 
naturkrisen. Stadig mer natur bygges 
ned og arter og naturtyper forsvinner 
i rekordfart. I tillegg til menneskets 
direkte forringing av naturen er et 
varmere klima den største trusselen 
mot verdens biologiske mangfold. 
Det er paradoksalt at vi i vår søken 
etter fornybar, miljøvennlig ener-
gi risikerer å bygge ned enda mer 
av naturen, spesielt når det biolo-
giske mangfoldet og variasjonen i 
naturtyper er en av våre viktigste 
samarbeidspartnere for å møte 
nettopp klimaendringene. Skog og 
myr gir effektivt og naturlig flom-
vern i ekstreme værsituasjoner og 
kan fungere bøtende mot effekter 
av klimaendringene. Velfungerende 
økosystem med alt fra dyr og planter 
ned til de minste mikroorganismene i 

jorda kan sørge for naturlig opptak og 
lagring av drivhusgasser og dermed 
redusere netto utslipp av klimagasser 
til atmosfæren.

Dessverre er det slik at de løsningene 
vi i dag har for å produsere fornybar 
energi krever nedbygging av store 
arealer med forringelse av naturen 
som følge. Det gjelder ikke bare selve 
anleggene, men også infrastrukturen 
som skal til for å kunne bygge og 
drifte de. Urørt natur har i dag blitt 
en mangelvare, å bygge ned enda mer 
natur i klimakampens navn er ikke 
heldig.

Det er derfor svært vanskelig å gjøre 
tiltak som balanserer vårt behov for 
fornybar energi med vern av naturen. 
Vi må prioritere hva som faktisk skal 
få lov til å beslaglegge nye naturarea-
ler. Nye hyttebyer, skianlegg og veier 
bør for eksempel vike for anlegg som 
kan produsere fornybar energi. Det 
er samtidig på sin plass å forvente at 
allerede eksisterende anlegg gjøres så 
effektive som mulig og at nye anlegg 
som bygges ut faktisk produserer en 

viss mengde energi.

Med et mål om å ikke miste naturen 
i kampen mot klimaendringene er li-
kevel en av de viktigste tiltakene å re-
dusere behovet vårt for energi. Vi kan 
ikke lengre forvente at teknologien 
skal redde oss slik at vi kan fortsette 
livene våre akkurat som vi pleier. 
Hver nye ting vi kjøper har konsu-
mert energi for å produseres. Vi bør 
etterstrebe og reparere istedenfor å 
kjøp nytt, kjøpe ting som er laget for 
å vare lenge og unngå å kjøpe unød-
vendige ting. Det er på tide å stille 
spørsmål ved bærekraften i et øko-
nomisk system tuftet på evig vekst. Å 
redusere behovet vårt for energi er et 
tiltak som vil komme både naturen 
og klimakampen til gode.

Klimakrisen
TEKST | YNGVILD BJØRDAL

#826633

Ønsker du å gi en 
gave til 

menighetsbladet? 
 

Gi et valgfritt beløp via vipps 
eller kontonummer. Merk gaven 

med ”menighetsblad”.  
Kontonummer: 
1810 13 25349. 

 
Takk for gaven! 
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Siden sist...
17. mai  
Moelv kirkesenter, 
For første gang ble det arrangert åpen kirkedag på Moelv 
kirkesenter på selveste 17. mai. Det ble en suksess! Fullt hus. 
Roger spilte kjente og kjære sanger, det ble fellessang og tale 
ved sokneprest. Gode frivillige stilte opp med hjemmebakst av 
både kaker og rundstykker

TEKST | ANDREAS FOSBY
 FOTO  | LISABETH KVALEVAAG-HOLM

Pinsen: 
kirkens fødselsdag  
Pinsen er for mange kjent som kirkens 
fødselsdag. For 50 dager etter Jesu opp-
standelse og 10 dager etter Kristi him-
melfart, var apostlene samlet i Jerusalem, 
mens de var der kom Den hellige ånd ned 
og satte seg på apostlene som ildtunger! Vi 
kan lese i apostlenes gjerninger at apost-
lene begynte å forkynne om Guds storverk 
på forskjellige tungemål, så de som var 
tilstede der kunne høre om Guds storverk 
på sitt eget språk. I vår kirkes tradisjon 
blir dette omtalt som kirkens fødselsdag, 
kirkens begynnelse, starten på en verdens-
omspennende bevegelse.
1.pinsedag i Ringsaker kirke var i pinseda-
gens ånd! Høytidsgudstjenesten ble feiret 
sammen med den Latviske Luthersk-Evan-
geliske kirke i Norge, presten Gints Kron-
bergs, leste bibeltekstene og bønn på Lat-
visk, og sang en egenkomponert sang for 
en nesten fullsatt Ringsaker kirke. 3 barn 
ble døpt og Ringsaker menighet fikk over-
bragt den nye misjonsavtalen med NMS. 
Gudstjenesten i Ringsaker kirke 1.pinsedag 
ble en god påminnelse om at kirken er en 
verdensvid familie og bevegelse.

TEKST | ANDREAS FOSBY
 FOTO  | NMS OG GINTS KRONBERGS
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Stafett for livet,  
Det var en stor glede for oss fra i Den nor-
ske kirke å være med på «Stafett for livet» 
i Mjøsparken i slutten av mai.

Vi hadde Lysglobe-telt, som i fjor, der den 
som ville kunne komme innom å tenne lys, 
skrive en bønnelapp, sitte i stillhet og/eller 
prate. Mange var innom og tente lys! Det 
var stas å være tilstede sammen med så 
mange hyggelige og positive mennesker.

I år hadde vi også lagt opp til loppemar-
ked, der mange frivillige medarbeidere fra 
spesielt Brumunddal og Veldre var med 
og gjorde en strålende innsats. Det var 
også salg av deilig gjærbakst. Vi samlet 
inn mange tusen til som gikk direkte til 
kreftsaken.

Tusen takk til alle frivillige og deltakere 
som var med på laget til ”Kirka vår!” 

TEKST OG FOTO | LISABETH KVALEVAAG-HOLM

Sommerfest i 
Åsmarka, 
Fredag 31. mai arrangerte Åsmar-
ka menighetsråd  sommerfest ved 
Åsmarka kirke. En gratis kveld med 
grillpølser, uteleker og hoppeslott. 
Nærmere 70 stk deltok på som-
merfesten som ble svært vellykket i 
strålende sommervær. 

Prosjektbarnekor: 
Stavsjø kirke, 
Prosjektbarnekor var igjen i år en del 
av 17. maigudstjenesten i Stavsjø kirke. 
Her ble det fremført glade 17.mai-sanger 
foran de fremmøtte i kirken. 

FOTO | ELDBJØRG L. EKRE 

TEKST OG FOTO | JOHN SLÅTSVEEN

Feiring av nyoppusset 
kirkestue på Stavsjø, 
Nes diakonat hadde mai-møte i ny-
oppusset kirkestue. Dette ble feiret 
med bløtkake og gode snitter. Det 
var også utlodning, ”dagens gjest”, 
sang/musikk og sosialt samvær. 
FOTO OG TEKST | ELDBJØRG L. EKRE 
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Det er langt fra krigsherjede områder som Ukraina 
og Gaza til Ringsaker kirke og Moelv kirkesenter. Men 
innafor middelalderens tjukke steinvegger og 70-tallets 
mursteiner både synges, leses og prekes det om ver-
dens krig, ondskap og urettferdighet. Hvilken plass har 
kirka i samfunnet – og hvor mye av samfunnets proble-
mer og konflikter skal kirka romme? Spørsmålene tok 
undertegnede med seg til Ringsaker sokns sokneprest 
Andreas Alexander Nordvang-Sandvold Fosby.

Skrevet av Berit Enemo.

Som ferskt medlem av menighetsrådet - og som for-
holdsvis urutinert kirkegjenger - har jeg bitt meg merke i 
hvor tett verdensbegivenhetene følges, og i hvor møy-
sommelig salmer synes valgt og prekenen forberedt. 
Sokneprest Andreas er heller ikke redd for å «riste litt» i 
de fremmøtte – og kanskje heller ikke for å provosere.

- Hvor kommer samfunnsengasjementet ditt fra, 
Andreas?

- Det er et veldig vanskelig spørsmål! Jeg tror det kommer 

fra litt ulike hold. Hjemme diskuterte vi alltid mye, og jeg 
som barn fikk tidlig lov til å være med i diskusjonene, og 
da var det som regel viktige og dagsaktuelle saker vi dis-
kuterte. Som student ble jeg engasjert i mange ulike lag 
og foreninger, så det ble ganske naturlig for meg å enga-
sjere meg. Men ikke minst - troen min har nok forsterket 
samfunnsengasjementet. Som kristne skal vi forsøke å 
være Jesu disipler, og det betyr også å se den urett som 
begås i vår tid, og ikke minst, spørre seg selv - hva kan 
jeg bidra med for å gjøre verden litt bedre for min neste?

Under solidaritetsgudstjenesten på Moelv kirkesenter 
1.mai sang vi blant annet salme 671 – «Da jeg treng-
te en neste». Denne salmen målbærer menneskets rop 
om støtte og hjelp i fortvilelsens og smertens stunder; 
stunder der det kan være vanskelig å tro at det finnes en 
barmhjertig og allstedsnærværende gud. Etter å ha sun-
get oss gjennom tørst, sult, frost og fengsling, avsluttes 
salmen med versestrofene «Overalt hvor du ferdes – jeg 
er der, jeg er der». Helt mot slutten kommer de forløsende 
ord til det utmattede og forpinte mennesket - heldigvis.
- Hvordan går du fram når du velger salmer til en guds-
tjeneste?

«Da jeg trengte en neste, var du der?»

TEKST | BERIT ENEMO
 FOTO  | GERD TH. CHRISTENSEN
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- I godt samarbeid med Roger! Men jeg pleier som regel 
å komme med forslag til salmer når Roger og jeg skal 
planlegge en gudstjeneste. Da er det spesielt godt å ha 
fagtidsskrifter som «Nytt norsk kirkeblad» og «Lutherske 
kirketiende». Der er det gode tekstgjennomganger til 
inspirasjon for prekenen den aktuelle dagen, samt noen 
forslag til salmer. Det er ikke alltid de passer til tematik-
ken jeg legger opp til i prekenen, så da er det godt å prate 
med gode kollegaer for å lufte tanker. Men så skal det 
også sies - jeg har jo mine favorittsalmer som jeg prøver 
å få sneket inn litt her og der!

- Jeg har lagt merke til at du av og til sier at «Kan hende 
blir noen provosert nå» under en preken. Hvor viktig er 
det for deg at kirka er en samfunnsaktør?

- Kirka er en del av verden, og som Jesu disipler er vi 
Guds hender og føtter på jorda. Som kristne og som kirke 
kan vi ikke trekke oss ut av det som skjer rundt oss. Jesus 
var også samfunnsengasjert; han snudde opp-ned på 
samfunnsordenen på sin tid. Han kritiserte de rike og 
mektige, og løftet opp de svake og syke.

- Noen mener at kirka ikke bør være «politisk». Hva mener 
du om dette?

- Jeg er enig i at kirken ikke skal være parti-politisk, men 
politisk må den være! Evangeliet er jo politisk! Kirken har 
alltid vært politisk. Slik den politiske situasjon i Norge 
er nå, så har ikke jeg noe behov for å peke på spesifikke 
politiske partier, men dersom vi hadde fått et storting 
eller regjering med ekstreme synspunkter, så ville nok 
også jeg brukt prekestolen! Slik som mange av prestene 
gjorde under okkupasjonen av Norge fra 1940-45, og 
etter hvert også ga avkall på sitt embete fordi de ikke ville 
være styrt av de nazistiske styresmaktene.

- På hvilken måte er kirka relevant for oss i dag? Hvorfor 
søker folk til kirka? Hvorfor bør de søke til kirka, tenker 
du?

- Det er vanskelig å svare på, men jeg mener og tror at 
Evangeliet er relevant for alle, uavhengig av tid. Fordi 
som mennesker skapt av Gud, trenger vi alle en relasjon 
til Gud for å bli hele mennesker. Kirka er fellesskapet hvor 
vi kan møte andre som tror, dele erfaringer, dele tan-
ker om tro og tvil, og forhåpentligvis få styrke til å møte 
hverdagene og det som måtte komme. Folk søker til kirka 
på ulike måter, enten det er i glede eller i sorg, eller bare 
for å ha et sted å være. I kirka kan du komme som du 
er; tenne et lys, be en bønn, lese i bibelen, sitte i stillhet, 
være med i gudstjeneste. Men ikke minst – og kanskje det 
viktigste - motta Jesus i brødet og vinen. En fysisk hellig 
handling, der Gud helt konkret blir en del av deg. Og kan-
skje kan det komme et engasjement for å bidra som Guds 
hender og føtter i verden, slik at verden blir litt bedre for 
de kommende generasjoner.

Kanskje er det nettopp dette det koker ned til? Til også i 
kirkelig sammenheng å starte med seg sjøl og «the man 
in the mirror»? At hver og én av oss gjør det lille vi kan – 
sjøl om det kan virke ubetydelig og uviktig? At vi alle kan 
være en neste for medmennesker som sørger og lider, og 
atvi alle så sårt trenger en neste når vi sjøl sørger og li-
der? Fellesskapets kraft – også det kirkelige fellesskapet – 
har opp gjennom historien heldigvis også kunnet gi både 
lindring og styrke til enkeltmennesker og bevegelser. En 
preken holdt og en salme sunget i Ringsaker kan slik sett 
ses på som en bitteliten del av en lang lenke for trøst og 
lindring og for freds- og forsoningsarbeid.
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- Hva fikk deg til å velge Ringsaker Prosti som din 
arbeidsplass?

- Det er en litt artig historie. Påskeaften i 2015 ble det 
annonsert på Facebook etter en vikarorganist til Veldre 
kirke dagen etter. En kollega foreslo meg, og jeg hadde 
ingen oppdrag den påsken. Etter å ha spilt der tok orga-
nisten kontakt med meg og spurte om jeg kunne være 
interessert i den ledige stillingen der. Etter hvert ble jeg 
ansatt som fast vikar i 50% stilling. Jeg endte til slutt opp 
med fast 100% stilling, noe jeg er glad for. På en måte 
kan man si at det var Ringsaker kirkelige fellesråd som 
valgte meg!

- Hvilke planer har du for videre arbeid med musikk i 
menighetene våre?

- For tiden jobber vi i Nes musikk- og kulturutvalg med 
å bygge opp musikklivet i menigheten. Vi har fått i gang 
en konsertserie som vi kaller Lunsjkonsert med lunsj. 
Salmekvelder er også noe vi satser på. Det siste nye er 
konsertserien Musikk i sommerkveld. Dette var en stor 
suksess i fjor, så vi gjentar dette i år. Vi ønsker å bygge 
stein for stein videre.

- Om du skulle ta fram en av dine favorittsalmer. Hva 
heter denne og hva betyr den for deg?

- Det er vanskelig å velge én når det finnes så mange 
gode … Siden vi er inne i min favorittårstid vil jeg si N13 
845 Så grønn en drakt. Det er en flott sommersalme som 
jeg ble kjent med da jeg sang i kor. Teksten er en vakker 
naturskildring, men den minner oss også om at alt det 
jordiske er forgjengelig.

Norsk Salmebok har flere hundre salmer plassert under 
ulike tema. Kan du kort beskrive prosessen som brukes 
når ulike salmer skal velges til ulike gudstjenester gjen-
nom kirkeåret. For meg er det viktig at det går en rød 
tråd igjennom gudstjenesten. Derfor starter jeg alltid 
planlegging av gudstjenester med å lese de aktuelle 
tekstene. Den første delen av salmeboken følger kirke-
årets gang, og jeg brenner for å bruke de salmene som 
tilhører kirkeårsdagene. Utenom disse velger jeg andre 
salmer som kan passe til dagens tema, enten direkte eller 
indirekte. Det er også mulig å la seg inspirere av eksis-
terende salmeforslag, som for eksempel fra Eide forlags 
egne nettsider.

- Vi hører deg ønske oss velkommen til kirke når du spil-
ler før gudstjenesten begynner. Underveis fortsetter du 
med å spille et musikkstykke under ofringen. Så avslut-
ter du gudstjenesten med å spille oss ut til tjeneste for 
verden. Lars, du er kjent for å spille flott og variere stort i 
dine valg av musikkstykker til dette bruk. Hva får deg til å 
ta fram de ulike stykkene?

- Når det kommer til musikken utenom salmer og litur-
gi prøver jeg også å holde den røde tråden oppe. Noen 
ganger spiller jeg stykker skrevet over en salmemelodi 
vi bruker under gudstjenesten. Ellers prøver jeg å velge 
noe som passer til søndagens tema, eller gudstjenestens 
handling. Hvis jeg ikke finner noe som passer dirkete 
velger jeg bare noe jeg har lyst til å spille. Jeg må også 
ta hensyn til instrumentene jeg har til rådighet, og noen 
ganger drister jeg meg til å spille piano for å få litt varia-
sjon.

TEKST | TROND ASPELAND OG LARS SMÅLADEN
 FOTO  | LILL REGINE SKAUG

BLI BEDRE 
KJENT 
MED 
LARS SMÅLADEN
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Ringsaker kirkeakademi
28. oktober kl. 18.00

Ingvard Wilhelmsen og Rhoda Oneng Wilhelmsen: 
Sjef i eget liv

Om våre holdninger til usikkerhet og risiko, liv og død, grubling og bekymring.

Brumunddal kirke, mandag 28.oktober kl 18.00

Den kjente ‘hypokonder-legen’ Ingvard Wilhelmsen er professor emeritus ved Universitetet i Bergen og spesialist i indremedisin 
og psykiatri. Han mener det meste her i livet kan vi ikke gjøre noe med. Men hvordan vi velger å forholde oss til all usikkerheten, 

bestemmer vi selv. Ifølge Jesus skal vi ikke bekymre oss for morgendagen – men hvordan kan vi gjør det i praksis?

Rhoda Oneng Wilhelmsen, kona hans, vil bidra med et par sanger. Hun er leder for Baraka Opera Kenya, og hjelper unge talenter 
fram ved å gi dem utdannelse, inspirasjon og eksponering.

Entré: kr 250. For medlemmer i Ringsaker kirkeakademi kr 100. Forhåndssalg på hoopla.no eller ved inngangen. Overskuddet på 
arrangementet går til Rhodas arbeid i Kenya via en støtteforening.

Arrangementet er et samarbeid mellom Brumunddal/Veldre menighet, Ringsaker bibliotek og Ringsaker kirkeakademi. 
 

Følg med i neste nummer av menighetsbladet for Ringsaker kirkeakademis høstprogram 2024.  

Inskripsjoner og oppussing 
 av navn 

utføres på kirkegården 
2350 Nes Hed., tlf. 413 21 075

post@skrifthuggern.no
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ønsker du annonse-
plass?  

 
Ta kontakt på mail: 
kd943@kirken.no
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Tavla

Finn oss på Facebook:  
Åsmarka menighet  
Ringsaker menighet  
Brumunddal/Veldre menighet 
Nes menighet-Ringsaker kommune 

Sommeråpne kirker
VELDRE KIRKE 
Veldre kirke, onsdager kl. 18.00-20.00 (like uker/partall-
suker) 
BRUMUNDDAL KIRKE 
Brumunddal kirke, onsdager 11.00-13.00 (ulike uker/odde-
tallsuker). 
RINGSAKER KIRKE 
Stengt for omvisning pga. orgelbygging gjennom somme-
ren. Åpen for noen seremonier- se egen gudstjenesteliste.  
NES KIRKE  
Følg med på vår hjemmeside for mer informasjon om som-
meråpen kirke på Nes.  
ÅSMARKA KIRKE 
Følg med på vår hjemmeside for mer informasjon om som-
meråpen kirke i Åsmarka. 

Vaffelkafé 
Sted: Moelv kirkesenter  
Tid: 2. onsdag i hver måned kl. 11.30-13.30. Unntak: 
juli. Et møtested for deg som er glad i vafler, kaffe og 
sosialt samvær. Vi inviterer ulike gjester med tema til 
hvert treff. Gratis servering av kaffe og vafler. Åpent 
for alle. 

MediYoga
Sted: Brumunddal kirke-
stue. Oppstart i uke 34, 
mandag 19. august. Man-
dager og onsdager gjennom 
høsten. Følg med på vår 
hjemmeside for mer infor-
masjon.  
Arrangør: Brumunddal/
Veldre menighet. 

KRIK 

Sosialt, sportslig og 
tverrkirkelig fellesskap 
for ungdommer i alderen 
13-20 år.
Gratis å delta. Sted: Bru-
munddal Ungdomsskole. 
Følg med på vår hjem-
meside for oppstartsdato 
i august.

60/90- treffet
Sted: Brumunddal kirkestue 
Tid: 1. tirsdag i hver måned , kl. 11.00 
Oppstart etter sommeren: September 2024.
Velkommen til fellesskap, hygge og musikk. På treffene er 
det allsang, matservering, utlodning og ulike temaer fra 
gang til gang. Vi inviterer inn gjester utenfra som formidler 
ulike temaer gjennom ord/toner. Gratis inngang. 

Kafe forglemmegei 

Ringsaker Demensforening og Den norske kirke 
inviterer tik Kafé Forglemmegei på Buttekverntunet 
Kafé og aktivitetessenter i Brumunddal sentrum. Tid: 
Siste torsdag hver måned kl. 11.30-13.30. Salg av kaffe, 
rundtstykker og kaker. Åpent for alle. 

Sorgstøttegruppe 
Mandager kl. 13.30-15.30 i Veldre kirke gjennom høsten. 
Dette er et samarbeidsprosjekt mellom Ringsaker kom-
mune og Den norske kirke. Det vil være sorgstøttegrupper 
gjennom hele året, både høst og vår.  
Gruppene ledes av prostidiakon (Den norske kirke), 
kreftkoordinator (Ringsaker kommune) og kreftsykeplei-
er (Ringsaker kommune). Ønsker du å delta? Ta kontakt 
med: Prostidiakon Lisabeth Kvalevaag-Holm, 971 26 877 
eller lk786@kirken.no. Heidi Nordvsveen, heidi.nordsve-
en@ringsaker.kommune.no. 

Walk & Talk
Walk & Talk er en mulighet for samtale mellom deg og 
diakon samtidig som dere går en tur. 
Diakonen har taushetsplikt.
Kontakt prostidiakon Lisabeth Kvalevaag-Holm for å 
avtale tidspunkt for samtale. 
Tlf: 971 26 877 eller mail: lk786@kirken.no

Snakkbar
Hele juli + tre første uker i august (tom. 15. aug).  
Mandager kl. 10-14. 
Torsdager kl. 16-20. 

Kulturkveld 
Sted: Ringsaker prestegård 
Tid: Torsdag 12. september kl. 18.00 
Siri Sunde forteller om sin nye bok: Mellom kirken og 
kjærligheten. 
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Nes 
forsangergruppe 
Liker du å synge, men har ikke tid til å være med i kor? Da 
er forsangergruppa kanskje noe for deg. Vårt prosjekt er å 
gi ”drahjelp” i allsangen under noen utvalgte gudstjenester 
i kirkene på Nes. I tillegg deltar vi som forsangere under 
salmekvelder. Å være med som forsanger er først og fremst 
hyggelig, lite forpliktende og det er fint å holde stemmen 
og allsangen ved like. Kontakt organist Lars Småladen 
97986376 eller Eldbjørg L. Ekre 41610918. 

FOTO | NES MENIGHET

Åpen kirkedag
Sted: Ringsaker kirke og prestegård  
Tid: Søndag 8. september fra kl. 11.00. 
Kl. 11.00: Gudstjeneste i Ringsaker kirke  
Kl. 12.30-15.00: Kirkedag med auksjon, leker, åresalg, 
café og musikalske innslag. 
Kl. 14.30: Minikonsert med Roger Andreassen 
Kl. 18.00: Eivor Oftestad holder foredrag om kristen-
retten. Samarbeid mellom Ringsaker kirkeakademi og 
Ringsaker menighet.  

Følg med på hjemmesiden til Ringsaker menighet og 
Facebook for mer informasjon og detaljert program 
nærmere arrangmentet. Arrangementet passer for alle, 
velkommen til en trivelig dag ved Ringsaker kirke. Flere 
samarbeidspartnere vil delta gjennom dagen. Inntek-
tene fra dagen går til åpningsmarkeringen av det nye 
orgelet 2. november 2024.  
 
Velkommen!  

Ungdomslederkurs
For ungdommer fra 15 år-10.klasse.  
-Samling en gang i måneden i perioden 
september-mai 
- ”Ung 24”-leir i november på Lillehammer 
- Tur til Taizé, Bourgogne i Frankrike, i påsken 
- Mulighet for praksis i din lokale menighet, f.eks på 
konfirmantleir eller tiltak rettet mot barn 
Ungdomslederkurs er gratis. Obs: Egenandel på 3000kr 
for tur til Taizé (søk menigheten din om 
økonomisk støtte).  
Meld deg på ungdomslederkurs på vår hjemmeside: 
www.kirken-ringsaker.no 

Pilegrimsvandring 
Tid: Torsdag 18. juli kl. 11.00. 
Bli med på en artig fjelltur mellom Nordseter fjellkirke og 
Sjusjen fjellkirke. Vandringen starter kl. 11.00 v/ Nordse-
ter fjellkirke. 50kr per pers (inkluderer bevertning over 
fjellet). Det blir gode pustepauser med nye refleksjoner 
underveis. Det settes opp buss fra parkeringsplassen v/ 
Sjusjøen fjellkirke, påmelding innen 17.7 kl. 20, til tlf: 46 
88 64 41. Buss kr 50,- per person.  
Pilegrimsvandringen er en del av programmet for 
sommerfestuka 2024.

Konfirmant 2025 

Påmelding for konfirmanter i Åsmarka sokn, Ringsaker 
sokn og Nes sokn vil åpne i løpet av juni 2024.  
 
Påmelding for konfirmanter 2025 i Brumunddal/Veldre 
sokn åpner i november 2024. 
 
Det sendes ut info- og invitasjonsbrev til alle konfirmanter 
2025 som er medlem i Den norske kirke og sokner til et av 
soknene over. 
Påmelding gjøres via vår hjemmeside: 
www.kirken-ringsaker.no
 
Velkommen som konfirmant hos oss! 

Olsok i Nes sokn 
Tid: Søndag 28. juli kl. 11.00-14.00. 
Kl. 11.00: Kort Olsokmesse i Nes kirke 
Kl. 11.45-12.30: Felles vandring til Helgøya kirke. Det 
blir noen korte stopp underveigs, med Olsok som tema. 
Det er kun 2,7 km å gå (asfalt).  
Kl. 13.00: Fortelling v/ forteller Torgrim M. Stene i 
Helgøya kirke. Inngang kr 200,- (kjøpes på kirketrappa), 
barn/ungdom under 18år er gratis.  
Kl. 14.00: Kaffe/saft på kirkebakken.  
 
Det inviteres til Olsok-program i Nes sokn. Kort Ol-
sok-messe v/sokneprest på Nes. Messen går over i en 
felles vandring til Helgøya kirke hvor det blir servert en 
fortelling spesielt laget 
for Helgøya kirke. Fore-
stillingen er en del av 
Helgøya fortellerfestival 
2024 og det er derfor 
en inngangspris for å 
delta på fortellingen. 
Arr: Nes menighetsråd i 
samarbeid m/ Helgøya 
fortellerfestival. 

FOTO  | TANJA STEEN
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Tlf. 920 43 357 
E.post: philip@windsor.as
www.helgoya.windsor.as

Utleie av kirkestuer 
Kontakt oss for spørsmål eller ønske om leie av kirkestue. 
Telefon: 62 33 07 70
Epost: post.ringsaker@kirken.no
Åsmarka kirkstue, Moelv kirkesenter, Stavsjø kirkestue, Veldre menighetssal og Brumunddal kirkestue. 
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Konfirmanter høsten 2024 
Brumunddal/Veldre sokn

Vi leverer fraktfritt til våre 
kirker 

Moelv- tlf. 62 36 81 96

Næroset

Tlf. 62 34 95 90 - 2390 MOELV

Ønsker du annonse-
plass?  

 
Ta kontakt på mail: 
kd943@kirken.no

Veldre kirke søndag  
1. september
Andreas Simensen Andersen
Håvard Trollerud
Ingrid Johansen
Julie Andrine Solberg-Hansen
Mina Håkerud Lierhagen
Nicoline Ervik Seime
Niklas Bråthen
Peder Bøklep Ellefsæter
Syver Michelsen Stubbom
Thea Støen Elvelund
Tiril Østby Haave
Trine Aspelund
Åste Grøneng Ødegården
Brage-Daniel Jensen Elvsveen
Heidi Havik
Ingeborg Solhøy Vangen
Jonas Ekraksa Granvold
Kristian Houmb
Mari Einarsen Engen
Pernille Øvergaard Rud
Varg-Leander Nordsveen

Brumunddal kirke lørdag  
7. september
Audun Hartmann
Chielrhylee Igot Rosos
Emilie Gresseth
Emma Høyen Andersen
Henrik   Lagmannssveen Johansen
Ida Evensen Olafsen
Isak Engeskaug
Ivan Moen Tøraasen
Johannes Rugsveen
Ludvig Nataniel Frydenlund
Magnus Langdalen Torstensen
Mira Tollefsrud  Storrø
Nicoline Ryberg Thoresen
Pernille Josefine Lomnes Hoel
Pernille Haugseth
Sigurd Bakken Skogsrud
Silje Sletta-Myrstad
Sondre Neverrøsten Ryen
Theo-Mathias Houmb
Tora Mathea Nieland
Adrian Hornseth Ekeberg
Emil Hovde
Helene Langnes
Henrik   Jevanord Svanheim
Håvard Nordgaard
Ingeborg Solhøy Vangen
Jenny Nytrøen Mathiassen
Lars Kjendlie
Matheo Rognstad Skår
Mattis Grønvold

Melina Kroken  Danielssen
Mie Strømsodd Bakaas
Oscar Bru Flensborg
Rasmus Bergengen
Sondre Rolandsgard
Storm Kvarberg
Trine Nordheim Taalesen
Ulric Berg Kristiansen

Brumunddal kirke søndag  
8. september
Amalie Faraasen
Arwen Pernille   Hagelund Revold
Charlotte Melgård Støve
Eirik Stenberg
Emil Grindahl Enger
Eva Sollibråten
Freya-Kari Schauer
Helge Nygård Lunde
Henrik Karlsen
Henrik Lindberg
Jørgen Langmo Pedersen
Marielle Pettersen
Marthe Ihrstad Henriksen
Marthea Emilie Braaten Vardeberg
Martin Flor
Martine Hals
Nickolai  Sterri Korsveien
Pål Bolstad
Sindre Aguanta Nikolaisen
Vesselina Garkova Ivanov

Hjemmesider: 
Nes.menighet.no 
Brumunddal.menighet.
no 
Ringsaker.menighet.no 
Asmarka.menighet.no 
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Slekters gang 13.02.24-13.05.24

Døpte 
Ringsaker sokn
Elida Solum Farestveit
Syver Grevrusten
Tilde Paulsrud Krokengen
Josefine Løvholm Bråtesveen
Edvard Bækkevold Asmundsen
Lars Jørgen Lillesveen Vanem
Tobias Tørhaugen Heggelund
Leon Amandus Kisen Slåtsveen
Storm Andreas Blom Sørum 
Kasper Jevne Rosenborg

Br.dal/Veldre sokn
Mikkel Martinsen
Even Lystad
Jesper Skogsrud
Ina Håkegård
Anja Skotheim Mikkelsen
Naomi Suratos Mikalsen
Emma Mukulu Ndolo Salicath
Victoria Malene Løkken Woldstad
Dylian Antonio Andersen-Wilberg
Isak Korsveien Westby
Melvin Kristoffersen Fauskrud 
Nora Eriksrud Orholm

Nes sokn
Alfred Drange Kollmar
Astrid Hulleberg
Karen Nyberget Ødegaard

Viede 
Br.dal/Veldre sokn
Marie Baklien og Joakim Wagner 
Frantzen 

Nes sokn
Tiril Marie Thodesen Sande og 
Ghyslian Gaillard 
Mari Alfstad Walhovd og Christian 
Hannestad
Malin Rognmo Sjåstad og Anders 
Romstad Hem

Døde
Br.dal/Veldre sokn
Inger Jørstad Braaten
Ole Høgsveen
Sigrun Jørgensen
Åge Nysæter
Anne Hangenholen Hemma
Marie Ingvaldsen
Johanne Gyrud Esbjørnsen
Karin Bakken
Kjell Opsahlseter
Rolf Thore Mathisen
Oddmund Peder Østheim
Martin Steinbakken
Gunnar Frantzen
Anne Bjørg Ørsleie
Borghild Slåtsveen
Jan Erik Saxrud
Svanhild Fidje
Terje Hovdedalen
Mai Britt Houmb
Reidar Tajet
Jenny Granberg
Tor Hatterud
Wenche Arneberg Pedersen
Knut Nysæter
Astrid Viken
Laila Torild Taskerud
Olav Bye
Nora Randi Fjeldberg
Egil Per Brenne
Bjørn Terje Jensen
Marit Johannessen 
Inger Kjerstin Marianne Fodnes 

Anne Marie Rønning  
Gunvor Furulund  
Hagbarth Schjøtt  
Else Marie Furuseth

Nes sokn
Astrid Larsen
Knut Monsbakken
Grete Eliane Dæhlin

Ringsaker sokn
Svein Bratberg
Lars Roterud
Leif Grønbakken
Eli Øverli
Laila Gudrun Dalby
Øivind Kvamo Løvstad
Svenn Erik Pettersen
Arne Syversen
Jøran Lyngby
Ole Baardseth
Inger Namstad
Tiril Lida Brandvold
Lis Nordsjø
Birger Oddvar Skaug
Robert Nybakken
Anne Merethe Fliflet Heramb
Erling Waldal
Rune Yngve Anderson
Gudbrand Pedersen
Bengt Anders Løøv
Reidar Holmlund
Gunvor Furulund
Ole Haugom 
Berit Nordeng Nilsen 

Åsmarka sokn
Bjørn Buraas
Reidun Lindberg 
Ole Baardseth

Med forbehold om feil.

Superår for 
NMS Gjenbruk! 
Det norske misjonsselskap (NMS) 
driver over 50 gjenbruksbutikker 
over hele landet, -med motto Miljø 
- Møteplass – Misjon. I snart fem år 
har menighetene i Stange, Hamar og 
Ringsaker samarbeidet om gjenb-
ruksbutikken i Brumunddal. Butikken 
går så det suser. Selv om gjenbruk av 
klær, møbler, ting & tang er med på å 
redde klimaet, er også møteplassen 
viktig. I Brumunddal inviterer vi til 
kirkekaffe, vi tilbyr møtelokale for

misjonsforeningene og vi tar svært 
gjerne imot besøk. I vinter hadde vi 
trivelige og engasjerte ungdommer 
fra Estland innom. De var på utveks-
lingsbesøk i Hamar og Vang
menigheter, og på bildet får de en 
orientering om butikken vår. 
Vi er over 40 frivillige medarbeidere 
fra alle menighetene, - og vi har plass 
til flere ! Du jobber når og hvor lenge 
du ønsker, du får nye venner og 
ikke minst bidrar du til at andre som 
trenger det, får hjelp til en bedre til-
værelse. Interessert ? Ta kontakt med 

Bjørn Vilberg, på tlf. 975 13 251.

FOTO OG TEKST | NMS GJENBRUK
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Gudstjenester sommeren 2024
Åsmarka menighet 
23. juni kl.11.00 Åsmarka kirke v/ 
Kristian Due, Kari Irene Lien og Ivar 
Klundby. 
25. august kl. 11.00 Åsmarka kirke 
v/ Kristian Due.

Brumunddal/Veldre 
menighet
23. juni kl. 11.00 Brumunddal kirke
v/ Salvar Geir Gudgeirsson, Erik 
Brænden og Roar Edvardsen.           
30. juni 11.00 Tokstadfurua v/ Dani-
el Håkegård og Andreas Fosby.               
07. juli kl. 11.00 Brumunddal kirke 
v/ Daniel Håkegård, Erik Brænden og 
Bjørn Tidemandsen.               
14. juli kl. 11.00 Veldre kirke v/  
Marte Holm Simonsen, Lars Småla-
den og Evgeni Enev. 
21. juli kl. 11.00 Brumunddal kirke 
v/ Daniel Håkegård, Nelson Lee og 
Bjørn Tidemandsen. 
28. juli kl. 11.00 Veldre kirke v/     
Marte Holm Simonsen, Roger Andre-
assen og Roar Edvardsen. 
04. august kl. 11.00 Brumunddal 
kirke v/ Daniel Håkegård, Liudmila 
Sandomirskaya og Knut Ivar Berg.              
18. august kl. 11.00 Dalamartn 
v/ Salvar Geir Gudgeirsson og Erik 
Brænden.
25. august kl. 11.00 Veldre kirke v/  
Berit Kristin Klevmoen.

Nes menighet
23. juni kl. 11.00 Helgøya kirke v/  
Berit Kristin Klevmoen, Lars Småla-
den og Knut Ivar Berg.   
30. juni kl. 17.00  Stavsjø kirke v/  
John Slåtsveen, Lars Småladen og 

Knut Ivar Berg. 
14. juli kl. 17.00 Helgøya kirke v/     
Berit Kristin Klevmoen, Fader Johan-
nes og Aina Bakke. Samarbeid med 
Den ortdokse kirke.    
21. juli kl. 11.00 Stavsjø kirke v/       
Berit Kristin Klevmoen og Evgeni 
Enev.    
28. juli kl. 11.00 Nes kirke v/  
Berit Kristin Klevmoen, Lars Småla-
den og Knut Ivar Berg. Olsokmesse 
med påfølgende fortellervandring til 
Helgøya kirke kl. 13.00.    
11. august kl. 11.00  Helgøya kirke 
v/ Salvar Geir Gudgeirsson og Lars 
Småladen. 
18. august kl. 11.00 Nes kirke v/      
Berit Kristin Klevmoen.   

Ringsaker menighet
23. juni kl. 11.00 Ringsaker kirke  v/ 
Andreas Fosby, Roger Andreassen 
og Inger Christine Groseth.    
30. juni kl. 11.00  Tokstadfurua v/ 
Andreas Fosby og Daniel Håkegård.     
30. juni kl. 18.00 Ringsaker kirke, 
Evensong v/ Andreas Fosby og Ro-
ger Andreassen.      
07. juli kl. 11.00  Ringsaker kirke v/   
Marte Holm Simonsen, Roger Andre-
assen og Ivar Klundby. 
21. juli kl. 11.00  Moelv kirkesenter 
v/  Kristian Due, Roger Andreassen 
og Ivar Klundby. 
29. juli kl. 20.00  Ringsaker kir-
ke, Olsokvesper v/ Andreas Fosby, 
Roger Andreassen og Inger Christine 
Groseth. I samarbeid med Ringsaker 
kirkes venner. 
04. august kl. 11.00 Ringsaker kirke 
v/ Andreas Fosby, Roger Andreassen 
og Inger Christine Groseth.            
11. august kl. 11.00 Ringsaker kirke 
v/ Andreas Fosby. Roger Andreassen 
og Inger Christine Groseth.             

18. august kl. 18.00 Moelv kirke-
senter v/ Berit Kristin Klevmoen, 
Roger Andreassen og Inger Christine 
Groseth.   
21. august kl. 18.00 Ringsaker 
prestegård- messe for en truet ver-
den v/ Biskop Ole Kristian Bonden, 
Andreas Fosby, Kine Elise Østerud, 
Lisabeth Kvalevaag-Holm, Roger An-
dreassen og Inger Christine Groseth.  
Samarbeid m/ Ringsaker kirkeaka-
demi.       
25. august kl. 11.00 Ringsaker kirke 
v/ Andreas Fosby, Roger Andreassen 
og Ivar Kludby.        

Lyngkampen   
18. august kl. 13.00. Fellesguds-
tjeneste med Ringsaker, Øyer og Stor 
Elvdal.    

Se utfyllende informasjon og/eller 
endringer på vår hjemmeside: 
www.kirken-ringsaker.no

Se program/utfyllende 
informasjon om sommer-
festuka på vår hjemmeside: 
www.kirken-ringsaker.no



16     Menighetsblad 

MUSIKK I SOMMERKVELD-en konsertserie i Nes kirke i
Tingnes, hver onsdag i juli kl. 18.00

3. MAREN AARSKOG OG GIOVANNI POLTRONIERI
10. AUDUN OG ROBIN DUO

17. EMIL TÅLESEN OG LARS SMÅLADEN 
24. HANNA&MARTE

31. LILL REGINE SKAUG OG LARS SMÅLADEN 

INNGANG BETALES I DØRA MED VIPPS ELLER KONTANT:
VOKSNE 200,-

BARN OG VOKSNE OPPTIL 18 ÅR OG HONNØR 100,-
BARN UNDER 6 ÅR ER GRATIS

Arr: Nes menighetsråd ved Musikk- og kulturutvalget.


